nalium CoUegio simul congregato, sive singulis purpuratis

(1) " Excluso atque remoto quovis lairse potestatis cujuslibet gradus et

condiiionis interventu. » Csl. In hac sublimi ; et cf. Cst. Consulturi, § In

priore.

(2) «In primis autem monemus et enixe in Domino obsecramus Cardinales

ut ad electionem. .. procédant nuUa propen-ione animi vel aversiore commoti,

nullius inclinati gratia aut obsequio, non intercessione in sseculo potentium

moti. »

70 l'exclusive et la vacance du saint-siège

Patribus sive scripto, sive ore, sive directe ac proxime, sive

oblique ac per alios, Qaam prohibitionem extendi volumus ad

memoratos omnes interventus, intercessiones aliosque mndoa

quoslibetj quibus laicae potestates cujuslibet gradus et ordinis

voluetint sese in Pontificis electione immiscere.

lisdem denique, quibus Decessores Nostri, vocibus, S. R. E.

Cardinales v* hementer hortamur, ut in eligendo Pontifice,

Principium sœcularium intercessionibus ceterisque mundanis

respectibus minime attentis (s), sed unice Dei gloriam et Eccle-

sise bonum prae oculis habentes, in eum sua vuta conférant

quem universali Ecclesise fructuose utiliterque gubernandse prae

ceteris idoneum in Domino judicaverint. Volumus etiam Nostras

bas Litteras una cum aliis id genus Constitutionibus legi coram

omnibus in prima Congregatione post obitum Pontificis haberi

solita; rursus post ingressum in Conclave; item cum quis ad

purpuras honorem fuerit evcctus, interposito sacramento de

religiose retinendis iis, quae in pressenti Constitutione décréta

sunt,

Contrariis quibuscumque, etiam speciali vel specialissima

mentione dignis, minime ob>tantibas.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostree inhibitionis,

mandati, declarationis, innodationis, voluntatis, admonitionis,

hortationis, prsecepti infringere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omni-

potentis Dei, et Sanctorum Pétri et Pauli Apostolorum Ejus se

noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis

Domiriicse millesimo nongentesimo quarto, die 20 Januarii, Pon-

tificatus Nostri anno primo.

Plus PP. X.

(1) Pii IV Constit. « In eligendis, » § 2G; Clem. XII Constit. « Apostola-

tus officium, » § 5.

Le pouvoir coereiiif de l'Église

d'après une récente publication de M. Vacandard

SIMPLES OBSERVATIONS

M. l'abbé Vacandard vient de publier ses Études de

critique et d'histoit^e religieuse; deuxième série. Dans

ce volume, il a réuni un certain nombre d'articles sur des